

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	5/02/2024
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: CUI N° 2177513 – "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA URB. GUSTAVO TELLO VELARDE, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, LIMA" – ETAPA II
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	.-
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	56
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código 2177513
		Documento que declaró la viabilidad .-

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorándum N.º 335-2024-GRL/GRI	Fecha de recepción	31/01/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	.-	De oficio	.-	Con motivo de observaciones	.-
		Fecha de la tercera versión	.-	De oficio	.-	Con motivo de observaciones	.-
		Fecha de la cuarta versión	.-	De oficio	.-	Con motivo de observaciones	.-
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		.-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	.-	NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	.-	NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		.-	Fecha de aprobación	.-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	.-	NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		.-	Fecha de inicio de vigencia	.-	

2.7 REQUERIMIENTO Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
Nº ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
.-	.-	.-	.-	.-	.-	.-	.-

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
.-	.-	.-	.-	.-	.-	.-	.-



42

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
	Nº ítem	Ajustes realizados al requerimiento
	I	

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR	
Nº ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
-	

DE LA ENTIDAD	
Nº ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE SUPERVISION DE OBRA					
A. DIAGNÓSTICO Y SUPERVISIÓN					70,530.00
I. GASTOS FIJOS					70,530.00
Item	Descripción	Cantidad	Tiempo (meses)	Parcial	Sub total
01.	Gastos de Liquidación de Obra				1,500.00
01.01	Recepción y Liquidación de Obra				1,500.00
02.	Implementos de Seguridad	1.00		1500.00	1,500.00
02.01	Equipos de Protección Personal				260.00
03.	Seguros	1.00		260.00	260.00
03.01	Seguros contra todo riesgo				640.00
	TOTAL GASTOS FIJOS (I)	1.00		840.00	840.00
					S/ 2,400.00
II. GASTOS VARIABLES					
Item	Descripción	Cantidad	Tiempo (meses)	Parcial	Sub total
01.	Personal técnico administrativo				83,000.00
01.01	Sueldos y beneficios				83,000.00
01.01.01	Supervisor de Obra		3.00	7,500.00	22,500.00
01.01.02	Especialista Ambiental	100%	3.00	5,000.00	7,500.00
01.01.03	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	100%	3.00	5,000.00	15,000.00
01.01.04	Especialista en Suelos y Calidad	50%	3.00	5,000.00	7,500.00
01.01.05	Asistente de Supervisor	100%	3.00	3,500.00	10,500.00
02.	Materiales y Utiles				1,200.00
02.01	Utiles de Escritorio y otros	100%	3.00	400.00	1,200.00
	TOTAL GASTOS VARIABLES (II)				S/ 44,200.00
III. GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD					
Item	Descripción	Cantidad	Tiempo (meses)	Parcial	Sub total
01.	Control de Calidad				3,930.00
01.01	Control, pruebas y ensayos de materiales				3,930.00
01.01.01	Ensayo de CBR para Sub Rasante	1			230.00
01.01.02	Proctor Modificado en Terreno Natural para Sub Rasante	1		360.00	340.00
01.01.03	Proctor Modificado en Material para Sub Base	1		230.00	230.00
01.01.04	Densidad de Campo para Sub Base	1		230.00	230.00
01.01.05	Densidad de Campo para Sub Rasante	3		60.00	180.00
01.01.06	Densidad de Campo para Base	3		60.00	180.00
01.01.07	Diserfo de Mezcla de Concreto Fc=175 Kg/Cm2	3		90.00	180.00
01.01.08	Diserfo de Mezcla de Concreto Fc=210 Kg/Cm2	1		360.00	360.00
01.01.09	Rotura de Probetas de Concreto	1		360.00	360.00
01.01.10	Rotura de Probetas de Concreto	1		360.00	360.00
01.02	Ensayo de Marshall para Mezcla Asfáltica	12		30.00	360.00
	TOTAL GASTOS CONTROL DE CALIDAD (III)			1,200.00	1,200.00
					S/ 3,930.00
TOTAL DE GASTOS GENERALES (A)					
					70,530.00
COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN					
UTILIDAD (7%)					S/ 70,530.00
SUB TOTAL (SUPERVISIÓN DE OBRA)					S/ 4,937.10
IGV (18%)					S/ 75,467.10
TOTAL (SUPERVISIÓN)					S/ 13,384.08
					S/ 89,051.18

3.1.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	<input checked="" type="checkbox"/>	Dólares	<input type="checkbox"/>	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 89,051.18					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.
VER ANEXO Nº 01

5.  GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

ECON. PABLO DIAZ MENACHO
JEFE DE OFICINA DE LOGISTICA
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BARRANCA

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA URB. GUSTAVO TELLO VELARDE, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA - LIMA", CORRESPONDIENTE A LA ETAPA II con CUI N°2177513.

FECHA: Jun-23

DESAGREGADO DE SUPERVISIÓN DE OBRA

A.- DIAGNÓSTICO Y SUPERVISIÓN. 70,530.00

I. GASTOS FIJOS

Item	Descripción	Cantidad	Tiempo (meses)	Parcial	Sub total
01.	Gastos de Liquidación de Obra				1,500.00
01.01	Recepción y Liquidación de Obra	1.00	-	1500.00	1,500.00
02.	Implementos de Seguridad				260.00
02.01	Equipos de Protección Personal	1.00	-	260.00	260.00
03.	Seguros				640.00
01.01	Seguros contra todo riesgo	1.00	-	640.00	640.00
TOTAL GASTOS FIJOS (I)					S/ 2,400.00

II. GASTOS VARIABLES

Item	Descripción	Cantidad	Tiempo (meses)	Parcial	Sub total
01.	Personal técnico administrativo				63,000.00
01.01	<u>Sueldos y beneficios</u>				
01.01.01	- Supervisor de Obra	100%	3.00	7,500.00	22,500.00
01.01.02	- Especialista Ambiental	50%	3.00	5,000.00	7,500.00
01.01.03	- Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	100%	3.00	5,000.00	15,000.00
01.01.04	- Especialista en Suelos y Calidad	50%	3.00	5,000.00	7,500.00
01.01.05	- Asistente de Supervisor	100%	3.00	3,500.00	10,500.00
02.	Materiales y Útiles				1,200.00
01.01	Útiles de Escritorio y otros	100%	3.00	400.00	1,200.00
TOTAL GASTOS VARIABLES (II)					S/ 64,200.00

III. GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

Item	Descripción	Cantidad	Tiempo (meses)	Parcial	Sub total
01.	Control de Calidad				3,930.00
01.01	<u>Control, pruebas y ensayos de materiales</u>				
01.01.01	- Ensayo de CBR para Sub Rasante	1	-	380.00	380.00
01.01.02	- Proctor Modificado en Terreno Natural para Sub Rasante	1	-	230.00	230.00
01.01.03	- Proctor Modificado en Material para Sub Base	1	-	230.00	230.00
01.01.04	- Proctor Modificado en Material para Base	1	-	230.00	230.00
01.01.05	- Densidad de Campo para Sub Rasante	3	-	60.00	180.00
01.01.06	- Densidad de Campo para Sub Base	3	-	60.00	180.00
01.01.07	- Densidad de Campo para Base	3	-	60.00	180.00
01.01.08	- Diseño de Mezcla de Concreto F'c=175 Kg/Cm2	1	-	380.00	380.00
01.01.09	- Diseño de Mezcla de Concreto F'c=210 Kg/cm2	1	-	380.00	380.00
01.01.10	- Rotura de Probetas de Concreto	12	-	30.00	360.00
01.02	<u>Ensayo de Marshall para Mezcla Asfáltica</u>	1	-	1,200.00	1,200.00
TOTAL GASTOS CONTROL DE CALIDAD (III)					S/ 3,930.00

TOTAL DE GASTOS GENERALES (A) 70,530.00

COSTO DIRECTO GASTOS DE SUPERVISIÓN	S/ 70,530.00
UTILIDAD (7%)	S/ 4,937.10
SUB TOTAL (SUPERVISIÓN DE OBRA)	S/ 75,467.10
IGV (18%)	S/ 13,584.08
TOTAL (SUPERVISIÓN)	S/ 89,051.18

